


      TANEX, akciová společnost                                                    Výroční zpráva 2021 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI A CENNÝCH PAPÍRECH 

         

Obchodní jméno:              TANEX, akciová společnost    

         

Datum vzniku:  1. prosince 1990     

   společnost založena Rozhodnutím č.508/1990 ministra průmyslu 

   ČR ze dne 28. 11. 1990    

         

Právní forma:  akciová společnost     

         

IČ:   00013641      

         

DIČ:   CZ00013641     

         

Sídlo:   Za Tratí 976,  PSČ 503 46, Třebechovice pod Orebem  

         

Základní kapitál:  6.338.330,-Kč a je plně splacen    

         

Akcie:   633.833 ks akcií ve jmenovité hodnotě 10,--Kč/akcie,  

   v zaknihované podobě, znějící na majitele   

         

Auditor:   InForm Audit s.r.o., Palachova 1775/3, 591 01 Žďár nad Sázavou, 

   číslo osvědčení KAČR 456, auditor Ing. Pavel Hrabák  

         

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 63  

         
         

Řídící orgány společnosti: 

       

         

Představenstvo: 

        

Ing. Ladislav Adamec, CSc., předseda představenstva, dat. nar. 23. 6. 1957, bytem Milady 

Horákové 56, Praha 7 

 

Mgr. Martin Živný, místopředseda představenstva, dat. nar. 6. 8. 1973, bytem Na Švihance 7, 

Praha 2 

 

Ing. Martin Adamec, člen představenstva, dat. nar. 4. 5. 1981, bytem Zelená 1745/22,  

Praha 6   

 

Milan Kynos, člen představenstva, dat. nar. 26. 6. 1939, bytem Týnišťská 110, Třebechovice 

pod Orebem 

 

Ing. Vojtěch Sedláček, člen představenstva, dat. nar. 1. 9. 1950, bytem Květinková 371/14, 

Praha 3 

 

Členové představenstva nemají ve svém majetku akcie TANEX, a.s.  



      TANEX, akciová společnost                                                    Výroční zpráva 2021 

Dozorčí rada: 

        

Dana Lorencová, předseda dozorčí rady, dat. nar. 15. 10 1962, bytem Majerského 2049,  

Praha 4 

 

Marcela Pouchová, člen dozorčí rady, dat. nar. 7. 3. 1974, bytem Čumpelíkova 1061/37, 

Praha 8 

 

Mgr. Ing. Jana Adamcová, člen dozorčí rady, dat. nar. 11. 10. 1980, bytem Mydlářka 2821/8a, 

Praha 6 

 

Členové dozorčí rady společnosti nemají ve svém majetku akcie TANEX a.s. 

  

Společnost v roce 2021 nevyplatila žádné dividendy a nevydala dluhopisy. V průběhu 

uplynulého roku akciová společnost nevstoupila do konkurzu. V roce 2021 do akciové 

společnosti nevstoupil významnějším podílem žádný zahraniční partner. 

  

Společnost v průběhu roku 2021 plnila své platební povinnosti.    

         

Akcie společnosti jsou cenným papírem, s nímž jsou spojena práva akcionáře jako společníka 

podílet se podle zákona č. 90/2012 Sb., Zákon o obchodních korporacích/dále jen zákona/ a 

stanov společnosti na jejím řízení, jejím zisku a na likvidačním zůstatku při zániku 

společnosti. Akcionář je oprávněn účastnit se valné hromady, hlasovat na ní, má právo 

požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí týkajících se společnosti, které jsou předmětem 

jednání valné hromady a uplatňovat návrhy a protinávrhy.  

         

Větší než 10% podíl na hlasovacích právech na valné hromadě emitenta měla v roce 2021 

společnost B.G.M. Capital, a.s., IČ 43873863, a to ve výši 81,5 % ke dni 31. 12. 2021.  

         

Výroční zpráva společnosti za rok 2021 je k nahlédnutí v sídle společnosti.   

 

 

 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 












































	Pořadač1.pdf
	Výroční zpráva 2021 Tanex, a.s. kopie celá.pdf

	Výroční zpráva úvod 2021 final pdf

